M 58, 22 : *Cum enim docente te Dne probos mores nobis optare debeamus tunc proximos nostros sicuti nosmet ipsos vere diligimus si eis quae nos habere cupimus expetamus*

Il s'agit aussi de ne pas tomber dans les embûches des ennemis :

M 54, 19 : *nec aliorum fictionibus inludamur*

M 54, 29 : *non incidamus insidias... declinemus... malitiam*

M 55, 4 : *ut sollicitè dolos caveamus alienos*

M 58, 9 : *ut nec terreri nos lacerationibus patiaris injustis nec captiosis adulationibus implicari*

Surtout il ne faut pas rendre le mal pour le mal, mais désirer la conversion des méchants :

M 55, 3 : *non utique ut cuiquam noxii simus*

M 58, 20 : *non utique ut in iisdem nequitias perseverent quia hoc imprecari est potius quam salutaria postulare*

Il faut pardonner et oublier, tout en restant prudent :

M 54, 28 : *relaxare... offensas... dissimulare culpas*

M 55, 6 : *Longe aliud quippe est contumeliam praeterrere aliud ne per improvidam benignitatem capiamur intendere*

M 58, 16 : *ut et cautelae nostrae non desit socianda benignitas et indiscreta non subripiat facilitas caritati. Praecipis enim ut pro nostris oremus inimicis...*

Le même mouvement de pensée exprime à la fois le dédain de l'injure et la pitié que l'on doit conserver au coupable :

M 57, 7 : *Quapropter hujusmodi declinantes actu et solo miserantes quo debemus affectu*

M 60, 22 : *ut non tam nos exagitet inepta laceratio superborum quam potius moveat miseratio lacerantium*

Pour être délivré par Dieu des ennemis, il faut d'abord opérer sa propre conversion :

M 55, 22 : *ut nos ab hostibus dignanter eripias a tibi non placitis prius moribus benignus emunda*

M 60, 15 : *Ab omnibus nos quaesumus Dne peccatis propitiatus absolve et eos qui nos impugnare nituntur expugna*

Le même parallèle met en comparaison l'orgueil des méchants et l'humilité des bons :

- M 56, 20 : Praesta Dñe quaesumus ut toto tibi corde
subjecti tumentium voluntatum respuamus
adflatus
- M 57, 11 : Da ecclesiae tuae Dñe non superbe sapere sed
in tibi placita humilitate proficere ut pro-
terva despiciens...
- M 58, 5 : Om̃p semp Ds̃ qui superbis resistis et gra-
tiam praestas humilibus tribue quaesumus
ut non indignationem tuam provocemus
elati sed propitiationis tuae capiamus dona
subjecti

On exprime par deux fois, mais en deux formules différentes, la volonté de rester hors d'atteinte de toute critique :

- M 55, 28 : in nobis tamen quod merito debeant lacerare
non habeant
- M 60, 24 : sicut nos convenit praecavere ne veraciter im-
petamur